
 

 

 

 

Oggetto: Integrazione all’Adesione a Convenzione Consip S.p.A. (stipulata ai sensi dell’art. 26 L. 

488/99) per la fornitura di energia elettrica per l’AdSP, denominata “Energia elettrica 22” Contratto 

“Variabile da fonte rinnovabile (opzione verde) 12 mesi” fornitore: A2A Energia S.p.A. – Lotto 7 

Sardegna – CIG Originario  B2B7810C90 – CIG Derivato B6EF374706 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, 

in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 206 del 09.08.2025 con il quale il 

Dott. Ing. Domenico Bagalà, dalla data del suddetto decreto e fino al ripristino degli ordinari organi di 

vertice, è stato nominato Commissario straordinario dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”); 

VISTO il decreto n. 42 del 18 febbraio 2021 con il quale è stato adottato il “Manuale per la gestione 

dell’attività contrattuale dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna”; 

VISTO il Regolamento per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza europea di cui all’art. 50 del D. lgs. 36/2023 e s.m.i. e per le procedure negoziate senza 

pubblicazione di un bando, nonché per la disciplina dell’elenco dei fornitori e dei professionisti 

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna, approvato con Decreto n. 335 del 17.10.2023;  

RICHIAMATO il Decreto n. 170 del 20/05/2025 con il quale si è proceduto alla nomina del Rup, Rag. 

Sebastiana Ciboddo, ed è stata disposta l’adesione alla convenzione per la fornitura di energia elettrica per 

le Pubbliche Amministrazioni, stipulata tra Consip S.p.A. con sede legale e domicilio in Roma in via Isonzo 

n. 19/E – P.IVA n. 05359681003 e A2A Energia S.p.A. con sede legale in Milano in Corso di Porta Vittoria, 

4 - P. Iva n. 12883420155, Energia elettrica 22 – Lotto 7 Sardegna- “Variabile da fonte rinnovabile (opzione 

verde), 12 mesi”; 

VISTO il D.L. 121 del 10.09.2021 con cui sono state estese le competenze di questa Autorità anche al 

Porto di Arbatax, comune di Tortolì; 

PRESO ATTO della necessità di procedere ad integrazione del decreto 170/2025 a seguito di voltura 

dell’utenza elettrica in via Lungomare, Tortolì, codice POD IT001E99438459, rientrante nella 

circoscrizione dell’AdSP;  



 

 

CONSIDERATO ALTRESI’ che il codice CIG della Convenzione Consip è il seguente B2B7810C90 e 

il codice  CIG Derivato è B6EF374706;  

DATO ATTO che tutta la documentazione inerente alla capacità professionale, la capacità economica 

finanziaria nonché le dichiarazioni di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. 

(Tracciabilità dei flussi finanziari) e la regolarità contributiva sono stati acquisiti dalla società Consip S.p.A. 

in sede di aggiudicazione del servizio in premessa; 

 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell’Area Amministrativa del Nord Sardegna 

Dott.ssa Raffaella Verroca con imputazione ai capitoli U 1.2.1.020 “Utenze energia elettrica e acqua parti 

comuni portuali” e U 3.1.1.040 ”Iva”  dei bilanci di competenza del bilancio triennale 2025/2027. 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

SENTITO il Segretario Generale; 

DECRETA 

1. DI INTEGRARE la convenzione per la fornitura di energia elettrica per le Pubbliche Amministrazioni, 

stipulata tra Consip S.p.A. con sede legale e domicilio in Roma in via Isonzo n. 19/E – P.IVA n. 

05359681003 e A2A Energia S.p.A. con sede legale in Milano in Corso di Porta Vittoria, 4 - P. Iva n. 

12883420155, Energia elettrica 22 – Lotto 7 Sardegna- “Variabile da fonte rinnovabile (opzione verde), 

12 mesi” di cui al Decreto n. 170 del 20/05/2025 con inserimento del codice POD IT001E99438459 in 

via Lungomare, Tortolì. 

La spesa complessiva stimata in €. 16.000,00, oltre Iva, graverà sui capitoli U 1.2.1.020 “Utenze energia 

elettrica e acqua parti comuni portuali” e U 3.1.1.040 ”Iva”  dei bilanci di competenza del bilancio triennale 

2025/2027. 

 

Il RUP 

Rag. Sebastiana Ciboddo______________ 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra ____________________ 

 

Il Segretario Generale           

Avv. Natale DITEL _________________________        

                   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

        Dott. Ing. Domenico BAGALA’ 

        _________________________  
 

Il presente decreto è pubblicato permanentemente sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzione 

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 25 del 29.10.2024 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2025, approvato dal Ministero vigilante con la nota m_inf. ACF565C. 

REGISTRO UFFICIALE. U. 0006945 del 23.12.2024, acquisita al prot. n. 35243 del 23.12.2024; 


		2025-09-04T10:26:31+0000
	Ciboddo Sebastiana


		2025-09-04T11:18:29+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-09-04T13:45:18+0200
	Ditel Natale


		2025-09-05T13:10:22+0200
	DOMENICO BAGALA'


		2025-09-05T11:29:36+0000
	Firma applicativa




